
 

Originale 

 

COMUNE DI GABIANO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE     N.53 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE  IPOTESI CONTRATTAZIONE COLLETTIVA 
DECENTRATA ANNO 2021           
 
 
 

L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di ottobre alle ore quindici e minuti 
cinquantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PRIORA DOMENICO - Sindaco  Sì 

2. BACINO STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. BRUSASCA GIOVANNI - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor AIELLO DR.SSA RITA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PRIORA DOMENICO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

del personale del comparto Regioni-Autonomie Locali per il triennio 2016/2018 e che il suddetto 

CCNL stabilisce all'art. 67, che le risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche di 

sviluppo delle risorse umane e della produttività vengano determinate annualmente dagli Enti, 

secondo le modalità definite da tale articolo e individua le risorse aventi carattere di certezza, 

stabilità e continuità nonché le risorse aventi caratteristiche di eventualità e di variabilità, 

individuando le disposizioni contrattuali previgenti dalla cui applicazione deriva la corretta 

costituzione del fondo per il salario accessorio; 

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. che prevede la stipulazione, in ciascun ente, del contratto collettivo 

decentrato integrativo;  

Dato atto che con determina n.        109 del 17/12/2021 , si è provveduto alla quantificazione del 

Fondo Risorse Decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 

l’anno 2021;  

Visti gli artt. 7 e 8 del contratto collettivo nazionale di lavoro dei dipendenti degli enti locali stipulato 

in data 21 maggio 2018; 

Considerato che questa Amministrazione ha aperto un negoziato con le Organizzazioni Sindacali 

per la definizione delle materie demandate alla contrattazione decentrata dal predetto contratto di 

lavoro; 

Posto che le parti negozianti hanno stipulato in data odierna una ipotesi di contratto collettivo 

decentrato integrativo; 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo, così come concordato dalle parti 

negozianti (Allegato A”); 

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 (allegati all’originale del presente atto) 

A votazione unanime e palese resa ai sensi di legge 

 

D E L I B E R A 

1. di richiamare la sopra esposta premessa a fare parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

2. di concedere approvare l ‘ipotesi di  accordo decentrato per l’anno 2021 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con separata votazione favorevole ed unanime resa ai sensi di legge 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime e palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento 

 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Tecnico 
amministrativo 

favorevole 04/10/2022      Dott.ssa Aiello 
Rita 

 

contabile Favorevole 04/10/2022 Dott.ssa Rosa 
Garoglio 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
PRIORA DOMENICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
AIELLO DR.SSA RITA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N__     ______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 
_________________________  come prescritto dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 

 
Gabiano, lì ___________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 _______________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Gabiano, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

AIELLO DR.SSA RITA 
 

 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04/10/2022 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

nr. 267) 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Il Segretario Comunale 

AIELLO DR.SSA RITA 
 

 


